
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 14 Zastupitelstva městské části
konané dne 23. 4. 2020 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

A. Organizační náležitosti

blok jednání: A-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: A-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako ověrovatele pana JIřího Výplacha a Ing. Leoše
Jelínka.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1/14
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

B. Navržený program

blok jednání: B-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: B-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí se stažením bodu č. 1 Aktualizace směrnice – pravidel
zásad a postupů při zadávání veřejných zakázek.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 2/14
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

blok jednání: B-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje upravený program jednání zastupitelstva s posunutím
očíslování následujících bodů.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3/14



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

B.1. Stanovisko ZMČ k novelizaci OZV SMB 20/2001 – „Statut
města Brna“

blok jednání: B.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města
Brna, kterou se mění a doplňuje OZV SMB č. 20/2001 (Statut), který přílohou tohoto bodu jednání

a ukládá

tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto rozhodnutí Organizačnímu odboru MMB.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4/14
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

B.2. Stanovisko ZMČ k novelizaci OZV SMB č.17/2019, o místních
poplatcích

blok jednání: B.2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města
Brna, kterou se mění a doplňuje OZV SMB č. 17/2019, o místních poplatcích,

a nepožaduje

rozšíření snížené sazby místního poplatku ze psů na držitele, jejichž jediným příjmem je důchod z důchodového
pojištění,

a požaduje

v příloze č. 2 vyhlášky změnu a úpravu výčtu veřejných prostranství podléhající poplatku za užívání veřejného
prostranství v městské části Brno-Bosonohy dle přílohy tohoto usnesení,

a ukládá

tajemníkovi úřadu zaslat toto rozhodnutí ORF MMB, a to neprodleně.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5/14
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

B.3. Úprava kritérií pro výběr žadatelů o pronájem obecního bytu

blok jednání: B.3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje doplnění kritérií pro výběr žadatelů o pronájem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

obecního bytu o skupinu

„Žadatelé s trvalým bydlištěm mimo Brno“ s bodovým ohodnocením 1 bod

a ukládá

Bytovému referátu ÚMČ neprodleně zaslat přijatá kritéria na Bytový odbor Magistrátu města Brna a zveřejnit
na webových stránkách městské části.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/14
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

B.4. Rozpočtové opatření č. 5/2020 v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2020

blok jednání: B.4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020 v rozpočtu Městské části
Brno-Bosonohy na rok 2020 v objemu + 53 000 Kč na straně příjmů v § 3636-územní rozvoj a v objemu +
53 000 Kč na straně výdajů v § 3722-sběr a svoz komunálních odpadů

 

Ukládá

Referátu rozpočtu a financování zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2020 a zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7/14
Pro:7, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:3

B.5. Finanční dar partnerské obci, Rozpočtové opatření č. 6/2020 v
rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020

blok jednání: B.5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje Poskytnutí finančního daru partnerské obci Abbadia
Lariana ve výši 84 000 Kč jako humanitární pomoc v souvislosti s pandemií viru COVID-19

Schvaluje

rozpočtové opatření č. 6/2020 v rozpočtu Městské části Brno-Bosonohy na rok 2020 v objemu + 84 000 Kč
na straně výdajů v § 6221-humanitární zahraniční pomoc přímá a v  objemu - 80 000 Kč na straně výdajů
v § 6223-mezinárodní spolupráce a v objemu

- 4000 Kč v § 3399-ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

Ukládá

ÚR1 neprodleně zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020 a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8/14
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

B.6. Krátkodobá úprava sazeb nájmů nájemcům

blok jednání: B.6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy přijímá v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a
souvisejícími krizovými opatřeními na území České republiky z hlediska péče řádného hospodáře tímto
rozhodnutím toto opatření vůči komerčním nájemcům nebytových prostor a pozemků – žadatelům o úlevu
na platbě nájemného:

odklad plateb nájemného za měsíc březen, duben a květen 2020 bez uplatnění smluvních sankcí
za pozdní úhradu příslušné platby vyplývající z uzavřené smlouvy, pokud k uhrazení takové platby
dojde nejpozději do 30. 11. 2020

a ukládá

tajemníkovi ÚMČ oznámit toto rozhodnutí neprodleně žadatelům.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9/14
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.7. Stanovisko ZMČ k novelizaci OZV SMB č.9/2017, o pravidlech
pohybu psů

blok jednání: B.7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města
Brna, kterou se mění a doplňuje OZV SMB č. 9/2019, o pravidlech pro pohyb psů poplatcích, která je přílohou
bodu tohoto jednání, a

ukládá

tajemníkovi úřadu zaslat toto rozhodnutí OVV MMB, a to neprodleně.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10/14
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.8. Stanovisko ZMČ k novelizaci OZV SMB č.11/2017, o nočním
klidu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

blok jednání: B.8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem přílohy OZV SMB č.11/2017, o nočním klidu a
nepožaduje žádnou změnu termínech případů, při nichž je doba nočního klidu na území městské části
vymezena dobou kratší.

Ukládá

tajemníkovi úřadu informovat OVV MMB dle instrukcí v průvodním dopise.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 11/14
Pro:8, Proti:1, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.9. Stanovisko ZMČ k novelizaci OZV SMB č. 5/2010, o zákazu
požívání alkoholu

blok jednání: B.9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem OZV SMB, kterou se nahrazuje OZV SMB
č. 5/2010, o požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, který je přílohou bodu tohoto jednání a nepožaduje
změnu v příloze vyhlášky, kterou se stanoví veřejná prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických
nápojů, a

ukládá

tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto rozhodnutí OVV MMB.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12/14
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.10. Veřejná zakázka „Rekonstrukce sportoviště Hoštická“

blok jednání: B.10-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí v souladu s platnou směrnicí č.2/2014 (o
zadávání veřejných zakázek) aktualizovanou k 26.8. 2016, kategorie zakázky III. zprávu o jednání Komise
o hodnocení a posouzení nabídek“, název zakázky „Rekonstrukce veřejného sportoviště Hoštická, Brno-
Bosonohy“ a v souladu s doporučením Komise a starosty městské části Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením
smlouvy o dílo s uchazečem umístěným na prvním místě v posouzení a hodnocení, tedy se společností
JM Demicarr s.r.o., IČ: 63 48 91 63.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

B.11. Smlouva o dílo na údržbu silniční zeleně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

blok jednání: B.11-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí v souladu s platnou směrnicí č.2/2014 (o zadávání
veřejných zakázek) aktualizovanou k 26.8. 2016, kategorie zakázky II. s uzavřením smlouvy o dílo na údržbu
ploch silniční zeleně v MČ Brno-Bosonohy s osloveným uchazečem, tedy společností FALKY spol. s r.o.; IČ
28297849.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 14/14
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

C. Informace z výborů a komisí interpelace, dotazy a připomínky

blok jednání: C-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: C-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: C-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


